МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2

155250, Ивановская область, г. Родники, Северный проезд, дом 1, тел. 8(49336)2-33-64,2-27-82

ПРИКАЗ

27.04.2021 № 94

«Об открытии лагеря дневного

пребывания детей при МБОУ СШ №2»

         В целях организации отдыха и оздоровления детей на основании приказа Управления

образования администрации муниципального образования «Родниковский муниципальный район»

№446 от 15.04.2021 г.  «Об утверждении Порядка расходования средств, выделяемых из областного

бюджета на организацию отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового

питания в лагерях дневного пребывания в Родниковском муниципальном районе» от 17.02.2015 г.

№243, в целях организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2021

году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть лагерь дневного пребывания детей 1-я смена с 01.06.2021 г. по 24.06.2021 г. (на 21

день) в количестве 55 человек и 2-я смена с 28.06.2021 г. по 21.07.2021 г. (на 21 день) в

количестве 30 человек.

2. Назначить начальником лагеря Андреянову Марину Ювенальевну, директора МБОУ СШ

№2, зам. начальника лагеря Максимчук Ирину Вячеславовна, учителя.

3. Утвердить штат педагогических работников лагеря.

      4.Возложить на работников лагеря педагогов-воспитателей ответственность за жизнь и здоровье

детей во время проведения воспитательно-оздоровительных мероприятий.

Утвердить следующий список детей на 1 и 2 смены.

5.Источник финансирования организации питания детей:

- субсидия, выделенная из областного бюджета в июне 2021 года 124509,00  руб. из расчета

49  чел. Х21 ч. х 121 руб.

- субвенция, выделенная из областного бюджета на организацию двухразового питания

детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации в июне 2021 года

15246,00  руб. из расчета 6  чел. Х21 день х121 руб.

- субсидия из районного бюджета в июле 2021 года 50820,00  руб. из расчета 20 чел. Х21 д. х

121  руб.

- субсидия, выделенная из областного бюджета в июле 2021 года  25410,00  руб. из расчета

10 чел. Х21 день х 121 руб.

6.Утвердить следующий режим работы:

3.30 – 8.45 – прием детей, объявление программы дня.

8.45 – 9.00 – зарядка

9.00 – 9.30 – завтрак

9.30 – 12.00 – отрядные мероприятия (конкурсы, игры, викторины, прогулка на свежем

воздухе, экскурсии)

12.30 – 13.00 – обед

13.00 – 14.30 – мероприятия по плану

14.30– уход детей домой

7.В целях соблюдения техники безопасности, охраны жизни и здоровья детей, для четкой

организации труда учителей, безопасности проведения мероприятий, обязать всех

педагогических работников проводить инструктаж.

8.Заместителю директора по АХЧ Саулову С.В. организовать уборку мест пребывания учащихся во

время работы лагеря.

9.Своевременно оформлять соответствующую документацию:

- медицинскую

- план работы лагеря

- тетрадь здоровья

- тетрадь экскурсий

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СШ №2___________________М.Ю. Андреянова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2

155250, Ивановская область, г. Родники, Северный проезд, дом 1, тел. 8(49336)2-33-64,2-27-82

ПРИКАЗ

27.04.2021 № 99

Об утверждении графиков и режима

 работы оздоровительного лагеря с

дневным пребыванием детей при МБОУ СШ №2

В целях организации работы оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей при МБОУ

СШ №2 на основании приказа Управления образования администрации муниципального

образования «Родниковский муниципальный район» №161/2 от 19.04.2021 г. «Об открытии

пришкольных оздоровительных лагерей с дневным пребыванием  на базе  образовательных

организаций в летний период 2021 года».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Графики работы на июнь-июль 2021 года (Приложение №1, Приложение №2)

2. Утвердить режим работы (Приложение №3)

3. Утвердить график проветривания и дезинфекции кабинетов 2.1, 2.2, 2.3 (Приложение №4).

4. Утвердить график уборки туалетных комнат (Приложение №5, Приложение № 6).

5. Заместителю начальника лагеря Максимчук И.В. ознакомить сотрудников лагеря с данным

Приказом.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СШ №2_____________________М.Ю.Андреянова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2

155250, Ивановская область, г. Родники, Северный проезд, дом 1, тел. 8(49336)2-33-64,2-27-82

ПРИКАЗ

27.04.2021 № 99/1

Об утверждении графиков и режима

 питания в столовой  оздоровительного лагеря с

дневным пребыванием детей при МБОУ СШ №2

В целях организации работы оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей при МБОУ

СШ №2  на основании приказа Управления образования администрации муниципального

образования «Родниковский муниципальный район» №161/2 от 19.04.2021 г. «Об открытии

пришкольных оздоровительных лагерей с дневным пребыванием  на базе  образовательных

организаций в летний период 2021 года».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить График питания детей в столовой на июнь-июль 2021 года (Приложение №1)

2. Утвердить режим проветривания и дезинфекции в столовой (Приложение №2)

3. Утвердить график генеральной уборки столовой (Приложение №3).

4. Заместителю начальника лагеря Максимчук И.В. ознакомить сотрудников лагеря с данным

Приказом.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СШ №2_____________________М.Ю.Андреянова